
Stranica 168 – Broj  35 SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE Srijeda, 24. prosinac 2025 

. 
 
 

 

 

 

 

 

 

122 

 

 

        

 

Na temelju članka 32. Statuta Šibensko-kninske županije („Službeni vjesnik Šibensko – 

kninske županije“ broj 8/09, 4/13, 3/18, 4/20, 5/21, 21/21 – pročišćeni tekst i 3/25), članka 15. 

stavka 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ broj: 52/19, 32/20 i 42/20) i Pravilnika 

o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“ broj: 71/19) Županijska 

skupština Šibensko – kninske županije, na 5. sjednici, od 17. prosinca 2025. godine, donosi 
 

 

ODLUKU 

 

o visini turističke pristojbe za 2027. godinu 

za područje Šibensko-kninske županije 

 

 



Stranica 169 – Broj  35 SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE Srijeda, 24. prosinac 2025 

. 
 
 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se, visina turističke pristojbe po osobi i noćenju, visina godišnjeg 

paušalnog iznosa turističke pristojbe kojeg plaćaju osobe koje pružaju ugostiteljske usluge u 

domaćinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu te visina godišnjeg paušalnog iznosa 

turističke pristojbe kojeg plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i članove uže 

obitelji. 
 

Članak 2. 

Iznosi turističke pristojbe za gradove i općine na području Šibensko-kninske županije za 

2027. godinu prikazani su u tabličnom prikazu koji se nalazi u prilogu ove odluke i čini njezin 

sastavni dio. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se na mrežnim stranicama Šibensko-kninske županije te će dostaviti 

Ministarstvu turizma i sporta, Hrvatskoj turističkoj zajednici, Turističkoj zajednici Šibensko-

kninske županije i turističkim zajednicama na području Šibensko-kninske županije. 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

 

KLASA: 334-09/25-01/4 

URBROJ: 2182-01-25-1 

Šibenik,  17. prosinca 2025.      

                                                                                                 PREDSJEDNIK 

 

                                                                                                           Ante Galić, univ. mag. iur.,v.r. 

 

 

 

 

 

 



Stranica 170 – Broj  35 SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE Srijeda, 24. prosinac 2025 

. 
 
 

 

 

 

NAZIV  
GRADA/OPĆINE 

SMJEŠTAJNI OBJEKT U 
KOJEM SE OBAVLJA 

UGOSTITELJSKA 
DJELATNOST                                       

po osobi 

KAMPOVI                                       
po osobi 

UGOSTITELJSKE USLUGE U DOMAĆINSTVU ILI NA OBITELJSKOM 
POLJOPRIVREDNOM GOSPODARSTVU/SMJEŠTAJ 

IZNOS TURISTIČKE PRISTOJBE                                               
u godišnjem paušalnom iznosu za sebe i članove uže 

obitelji* 

Razdoblje  
od 1. travnja 
do 30. rujna  

ostalo 
razdoblje 

od 1. travnja 
do 30. rujna  

ostalo 
razdoblje 

u 
domaćinstvu 
(po krevetu) 

u OPG-u              
(po krevetu) 

u domaćinstvu u 
kampu za svaku 

smještajnu 
jedinicu 

u OPG-u u 
kampu za svaku 

smještajnu 
jedinicu prvi član drugi član svaki slijedeći član 

Propisan najniži i najviši 
iznosi 

1,33 do 2,65 0,93 do 1,86 1,06 do 1,99 0,66 do 1,33 46,45 do 
132,72 

26,54 do 
66,36 

66,36 do  
132,72 

33,18 do 
66,36 

7,96 do 33,18 7,96 do 33,18 3,32 do 13,27 

Grad Šibenik 2,50 1,80 1,99 1,30 70,00 35,00 80,00 40,00 20,00 20,00 10,00 

Grad Skradin 2,50 1,80 1,60 1,33 65,00 40,00 70,00 40,00 20,00 15,00 10,00 

Grad Knin 2,00 1,50 1,50 1,33 50,00 30,00 70,00 35,00 12,00 12,00   8,00 

Grad Vodice 2,20 1,80 1,80 1,33 70,00 60,00 110,00 60,00 33,18 33,18 13,27 

Grad Drniš 2,65 1,86 1,50 1,33 60,00 40,00 70,00 40,00 15,00 15,00 10,00 

Općina Rogoznica  2,00 1,80 1,90 1,33 65,00 40,00 75,00 40,00 15,00 15,00   8,00 

Općina Tribunj 2,50 1,85 1,85 1,33 65,00 35,00 80,00 60,00 20,00 20,00 10,00 

Općina Tisno 2,50 1,85 1,99 1,33 60,00 40,00 80,00 45,00 25,00 13,27 13,27 

Općina Murter-Kornati 2,50 1,85 1,99 1,33 60,00 40,00 80,00 45,00 20,00 20,00 10,00 

Općina Primošten 2,50 1,80 1,99 1,33 65,00 35,00 80,00 50,00 15,00 15,00 10,00 

Općina Bilice 1,40 1,00 1,10 1,10 47,00 27,00 67,00 34,00 8,00 8,00 3,50 

Općina Pirovac 2,50 1,85 1,99 1,33 60,00 40,00 80,00 45,00 20,00 20,00 10,00 

Općina Kistanje 1,50 1,50 1,33 1,33 47,00 27,00 67,00 34,00 13,00 13,00 7,00 

Općina Ružić 1,50 1,50 1,33 1,33 47,00 27,00 67,00 34,00 13,00 13,00 7,00 

Općina Unešić 1,50 1,50 1,33 1,33 47,00 27,00 67,00 34,00 13,00 13,00 7,00 

Općina Kijevo 1,50 1,50 1,33 1,33 47,00 27,00 67,00 34,00 13,00 13,00 7,00 

Općina Civljane 1,50 1,50 1,33 1,33 47,00 27,00 67,00 34,00 13,00 13,00 7,00 

Općina Promina 1,50 1,50 1,33 1,33 47,00 27,00 67,00 34,00 13,00 13,00 7,00 

Općina Ervenik 1,50 1,50 1,33 1,33 47,00 27,00 67,00 34,00 13,00 13,00 7,00 

Općina Biskupija 
1,50 1,50 1,33 1,33 47,00 27,00 67,00 34,00 13,00 13,00 7,00 

*Najniži i najviši iznos turističke pristojbe koju plaća vlasnik kuće, apartmana ili stana za odmor za sebe i sve osobe koje noće u toj kući, apartmanu ili stanu za odmor koji turističku pristojbu plaćaju po svakom 
ostvarenom noćenju, određuje se u visini utvrđenoj za noćenja u smještajnom objektu u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost 




